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Sammanfattning
Sammanfattningsvis har måluppfyllelsen av aktiviteterna i handlingsplanen varit god och 
utvecklingen för relevanta indikatorer som bostadsinbrott har varit positiv. 

Samverkan mellan olika aktörer som arbetar för trygghet internt och externt under ledning av polis 
och kommun har bidragit till att minska flera risksituationer. Dessa situationer hade i allra värsta 
fall kunnat få konsekvenser för liv och hälsa för flera personer. Samverkan kan även ha bidragit till 
en minskning av rån av unga. Arbetet med grannsamverkan och grannsamverkansbil är uppskattat i 
kommunen. 

Vissa målområden har vidareutvecklats på ett sätt som är mer långtgående än handlingsplanen 
föreskriver. Socialkontoret har utöver målsättningarna i handlingsplanen även genomfört en 
kampanj för att förebygga våld i nära relation. Kampanjen visades utomhus och i sociala medier. 
Den genomfördes i samverkan med länsstyrelsen och sex andra kommuner. Trygghetssatsningen 
har inneburit att fler väktare har engagerats och att personella resurser till den uppsökande 
verksamheten som stödjer ungdomar har tillkommit. Trygghetssatsningen har också möjliggjort en 
plan för att utöka grannsamverkansbilens verksamhet genom att använda två bilar istället för en. För 
tillfället räcker det med en bil eftersom antalet tillgängliga förare har påverkats av nya rutiner som 
införts mot bakgrund av Covid-19-pandemin.

Fler väktare har inneburit ökade möjligheter att rikta resurser till offentliga platser där brott kan 
förväntas ske i högre grad eller där människor känner sig otrygga. Det kan ha minskat brott och 
otrygghet och det har sannolikt bidragit till att det är relativt rent och städat på dessa platser 
eftersom väktare har anmält många fall av skadegörelse och klotter till kommunen eller andra 
aktörer med ansvar för platserna såsom Keolis (busshållplatser) och Förpacknings- och 
tidningsinsamlingen. Även grannsamverkansbilens förare och personer som har deltagit i 
trygghetsvandringar har anmält fel och på så sätt bidragit till en förbättrad utomhusmiljö.

Danderyds kommun har fått tillstånd att sätta upp en kamera som övervakar infartsparkeringen vid 
Vendevägen 96. Då kommunen fick avslag för tre av fyra kameror av Datainspektionen har 
kommunen överklagat beslutet.

En stor del av det förebyggande arbetet med barn och unga som målgrupp faller inom ramen för 
”Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun”. 
Ungt Fokus har blivit förstärkt med ungdomskoordinatorer som arbetar i linje med målen i 
handlingsplan 2019–2020.

Arbetet med att informera om brott och risker utan att förstärka ogrundade rädslor har utvecklats 
och kan utvecklas i högre grad. Det finns tecken på att felaktiga föreställningar om förekomst av 
brott vid vissa platser och i jämförelse med andra kommuner inte är ovanligt.

Utvärderingsmetoden kan förfinas inför nästa handlingsplan genom att vidareutveckla indikatorerna 
för de mätbara målen. Polisen har genomfört en trygghetsundersökning som gör att det är möjligt att 
jämföra svar på kommunnivå vilket har varit efterfrågat. Det vore bra om den kunde 
vidareutvecklas i samverkan med kommunerna.
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Målområde trygg och säkra platser

 Målet uppfyllt
 Målet delvis uppfyllt
 Målet är inte uppfyllt
? Oklart om målet är uppfyllt

 
 Uniformerad polis patrullerar utvalda platser 
 Väktare bevakar utvalda platser och utför även sociala och förebyggande uppgifter
 Ansöka om tillstånd för kameraövervakning.
 Utreda väktarinsatser
 Trygghetsvandring 2019
 Trygghetsvandring 2020
 Upprustning av belysning som kablar, stolpar och armaturer

 Väktare och grannsamverkansbil deltar i tillsyn av återvinningsstationer
 Öka deltagandet vid föräldravandringar
 Stödja föräldraföreningarna att sprida information om föräldravandring

Flera olika aktörer har samverkat för att förhindra brott på platser som upplevs som otrygga och för 
att medborgarna ska uppleva att de inte är ensamma och utelämnade där. Polis, väktare och även 
föräldravandrare, ungdomskoordinatorer och förare av grannsamverkansbilen har fullgjort sina 
åtagande enligt handlingsplanen. Danderyds Sjukhus och Mörby Centrum har ronderats 
regelbundet. Väktare och grannsamverkansbilen har kontrollerat återvinningstationer utöver 
sedvanliga kontroller och avfallsmätningar som utförs av avfallsplanerare och FTI. 

Med det finansiella tillskottet inom trygghetssatsningen har kommunen kunnat nyttja fler 
väktarbilar varav en väktarbil kontinuerligt har bevakat de mest trafikerade knutpunkterna och 
Vendevägen 94 – 96 under kvällar och helger. Under vissa perioder, exempelvis vid semestertider 
eller utifrån riskbedömningar vad gäller Covid-19-pandemins påverkan på brott och trygghet, har 
man kunnat beställa ytterligare väktarbilar. Därmed har målet om att utreda nyttan av kommunalt 
anställda väktare med utökade uppgifter inte bedömts vara relevant. Istället kommer det att göras en 
utvärdering av de resurser som redan används då trygghetssatsningen ska utvärderas. 

Danderyds kommun har fått tillstånd att sätta upp en kamera vid Vendevägens slut. Beslutet har 
överklagats då kommunen ansökte om fyra kameror. Arbete för att söka tillstånd för kameror på fler 
allmänna platser har påbörjats. 

Alla planerade byten av armaturer i Danderyd färdigställdes under 2019. En upprustning av stolpar 
kan nu kan påbörjas. Beställningar av kabelutbyte har ökat igen efter en period med färre byten.

En trygghetsvandring har genomförts i Mörby Centrum. Ett antal boende i några flerfamiljshus och 
många aktörer med ansvar för miljön deltog, exempelvis Skandia Fastigheter och MTR. 
Förbättringar för trygghet i miljön kunde göras omgående. Kommunen fick mycket positivt 
gensvar. Ett antal av de som deltog har haft önskemål om fler och upprepade trygghetsvandringar. 
En annan effekt av trygghetsvandringen var att det ökade kunskapen om hur medborgare kan agera 
för att påverka sin miljö i vardagen. Målet var två trygghetsvandringar per år men på grund av 
pandemin har den trygghetsvandring som planerades för 2020 skjutits på framtiden. 
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En trygghetsrond med särskilt fokus på belysning har genomförts i december 2019 av 
representanter från MSKB, TK och KLK samt polisen. Det upptäcktes ett antal fel och systemfel i 
armaturer vid Vendevägen/Danderyds sjukhus. Åtgärder vidtogs för att snabbt åtgärda fel.

Bränder i återvinningstationer och rån av unga har minskat. Samordnad närvaro av skilda funktioner 
av vuxna samt bevakning kan ha bidragit till det. Anmälningar om olovliga bosättningar och 
personer som sover i tunnlar har minskat. 

Minska bostadsinbrott och bildelsstölder

 Information om tillgrepp och förebyggande åtgärder genom nätverk för grannsamverkan
 Starta nya grannsamverkansgrupper
 Månadsbrev till deltagare i grannsamverkan
 Årsmöte för grannsamverkan minst en gång per år
 Fortsätta stödja förarna av grannsamverkansbilen
 Danderyd ska vara värd för erfarenhetsutbyte för grannsamverkansbilar i länet
 Fortsätta stödja volontärers projekt med att låsa stegar
 Synliga insatser med polis och volontärer under veckor med högre risk för inbrott
  Fakta och information om förebyggande åtgärder i media, minst två gånger per år.
 Rekrytering till nos- och spaning en gång per år

Alla planerade mål för att främja grannsamverkan och minska inbrott och bildelsstölder har 
genomförts med undantag för att det inte har hållits årsmöten för grannsamverkan. Desstuom har 
grannsamverkansbilen haft verksamhetsuppehåll under sju månader på grund av Covid-19-
pandemin. En anledning till att årsmöten inte genomförts är tidsbrist. Ett möte har ställts in som en 
åtgärd för att minska smittspridning under Covid-19-pandemin. 

Kommunen har införskaffat en bil till grannsamverkansbilsförarna och ett avtal om inköp av 
ytterligare en bil har slutits. Konkurrensutsättning av fordonsleverantör och leverantör av finansiell 
fordonsleasingstjänst tog avsevärt mer tid än beräknat vilket har gjort att några andra aktiviteter fått 
stå tillbaka.  

Det har spelats in filmer om grannsamverkansbilen som fått god spridning på sociala medier och ett 
antal nya förare har på så sätt rekryterats. Danderyds kommun i samverkan med förare och polis har 
varit värdar för ett möte med alla grannsamverkansbilar i länet som blev mycket uppskattat.

Hundägare har bjudits in till ”nos och spaning” ett möte med syfte att sprida kunskap om hur man 
kan agera om man ser misstänkta aktiviteter när man är ute och rastar hunden. Detta gjordes i 
samverkan med Roslagskommunerna. Danderyd och Täby hade omkring 30 anmälda och var 
därmed de kommuner som hade flest deltagare. Ett ytterligare möte var planerat i enlighet med 
handlingsplanen men det ställdes in. Ett huvudsyfte med nos och spaning är att hundägare ska tipsa 
polisen men det har inte skett bortsett från några undantag trots att hundratals hundägare utbildats.

Bildelsstölder har under perioden delvis ändrat karaktär. Det är färre stölder av rattar och airbags 
men fler stölder av katalysatorer. Det medför troligtvis fler stölder på parkeringar och gator än på 
tomter. Det har hänt att ett antal katalysatorer har stulits från bilar i närheten av varandra under 
loppet av några timmar (ex Sätraängsparkeringen). Olika aktörer med trygghetsrelaterade 



4

funktioner har informerats om sådana händelser på nätverksmöten och väktarbilar har dirigerats till 
sådana platser.

Indikatorer, polisanmälda brott och uppgifter från medborgare
Bostadsinbrotten har sjunkit i Danderyd under perioden 2019–2020 och även i många andra 
närliggande kommuner. Dock har inbrotten ökat i Täby under 2020 utan att en motsvarande ökning 
skett i Danderyd (se lägesbilden). Polisen har inte någon förklaring till att inbrotten har minskat. 
Några teorier är att det är naturliga variationer, att gränspolisen arbetar annorlunda eller att väktare 
och grannsamverkansbil motverkar inbrott. Några gånger då privatpersoner lämnat tips om inbrott 
har dessa specifikt angett att det var grannsamverkansbilen som motiverade till att kontakta polis.

Hot och våld

 Stöd åt lokal krisledning i enlighet med krisledningsplanen avseende våld och hot
 Vidareutveckla arbetet för att motverka skolskjutningar
 Översyn av tekniska lösningar på skolor, i synnerhet ”inrymning”
 Samverka med kommunnätverk mot våldsbejakande extremistiska miljöer (VBE)
 Samverka med centrum mot våldsbejakande extremism (CVE)
 VBE, Vidareutbildning och spridning av grundutbildning 
 Vidareutveckla handlingsplanen (VBE) i samverkan med nyckelpersoner
 Värdegrundsarbete för att motverka hot och våld i skola (mobbing) och för psykisk hälsa
 Värdegrund på nätet
 Sprida kunskap om stöd, exempelvis föräldrastöd och stöd för brottsoffer och förövare
 Vidareutveckla socialkontorets arbete med våld i nära relation
 Trygghetsforum (lägesbild och åtgärder i samverkan) - möten varannan vecka
 Trygghetsforum - utvärdera och utveckla forumet
 Trygghetsforum, utveckla arbetet med indikatorer för trygghet och mot brott

Målen har formulerats inom fem olika målområden. Dessa är väpnat våld i skola, mobbing, 
våldsbejakande extremism, stöd till brottsoffer och våld i nära relation. Därutöver fanns ett mål om 
effektiv samverkan för trygghet (EST) genom arbete med lägesbilder och åtgärdersplaner två 
gånger i månaden i ett nätverk kallat Tryggsam.

Under 2016 gavs utbildningar om väpnat våld i skola och förskola. Sådana utbildningar är färskvara 
och det finns behov av att utbilda ny personal, repetera och vidareutveckla. Planering för utbildning 
har påbörjats i samverkan med Roslagens Lokalpolisområde. Datainsamling och fakta om olika 
utbildningar har samlats in. Tekniska kontoret har påbörjat en översyn av skalskydd för skolor. 
Danderyds gymnasium har låst huvuddelen av sina ingångar.

Inom ramen för arbete mot våldsbejakande extremism har socialkontoret planerat och genomfört en 
utbildning för hela personalen. Utbildningen genomfördes i samverkan med centrum mot 
våldsbejakande extremism. 

Bildningsförvaltningen har byggt upp och rekryterat till sin organisation ”Ungt fokus”. Förutom alla 
verksamheters egna arbete mot mobbing (hot, våld och kräkningar) arbetar ungt fokus löpande mot 
mobbing och för en bra värdegrund i barn och ungas miljöer. Bland annat har de blivit 
uppmärksammade av Sveriges radio P4 för att de via sina kanaler uppmärksammat speciella konton 
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på sociala medier som uppmuntrat till illvilligt skvaller (förtal). Inom ramen för ”Strategi för 
förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i Danderyds kommun” har 
förutsättningar för att kunna samverka effektivt mot hot och våld bland unga och i skola skapats. 

Socialkontoret har genomför utbildningar om våld i nära relation* och i samverkan med sju andra 
kommuner genomfört en kampanj om våld i nära relation. Den visades utomhus och i sociala 
medier i samverkan med länsstyrelsen och sex andra kommuner. Det planeras för medverkan i en 
liknande nationell kampanj som genomförs av Jämställdhetsmyndigheten och länsstyrelserna som 
förstärker den första kampanjen.

Tryggsam har använts för att koordinera insatser mot rån och för att motverka att olika grupperingar 
av unga träffas och slåss eller att konflikter urartar i våld. Nätverket har fortsatt trots att de fysiska 
mötena har ställts in på grund av pandemin men information skickas fortfarande mellan deltagarna. 
Det finns utrymme att vässa forumets effektivitet även om man redan nu kan se många positiva 
effekter av dialog, gemensam analys och samordning. De återkommande rapporterna är efterfrågade 
av verksamheterna. 

Trygg och säker stadsplanering.

 Inventera behov/förutsättningar för att säkra trygghetsperspektivet vid stadsplanering

Målet om att inventera behov av ökad kunskap och ändrade rutiner med syfte att öka 
trygghetsperspektivet vid nybyggnad och ombyggnad har inte uppfyllts mer än i vardagligt arbete. 
Det har inte gjorts någon sammanställning av en sådan inventering. Dock har plan- och 
exploateringsavdelningen arbetat med trygg- och säkerhetsavdelningen inom ramen för 
medborgardialoger såsom Djursholms torg och Eneby torg. Trygghet och brottsprevention har 
synliggjorts som teman inom ramen för dialogerna. 

Minska stölder och bedrägerier

 Genomföra studiecirklar, ”brott mot äldre”
 Kommunikation om tillvägagångssätt vid stöld och bedrägerier, olika mediekanaler
 Dialog om stölder och bedrägerier vid mässor som Seniordagen och Trygghetsdagen

Studiecirklar om bedrägerier mot äldre har utvecklats till föreläsningar. Dock har det varit ett 
uppehåll för dessa föreläsningar under 2020 på grund av Covid-19-pandemin. Kommunikation om 
bedrägerier har skett via massmedia och det har även gjorts en film på Facebook med 
kommunpolisen som fått god spridning (74 delningar). Samverkan har också skett med Mörby 
Centrum för att minska bedrägerier och stöld vid bankomater. 

Trygg- och säkerhetsenheten, grannsamverkansbilens förare, polisvolontärer och politikerna i Trygg 
i Danderyd medverkade vid mässor i Mörby Centrum under 2019 med syfte att prata med folk om 
bedrägerier, inbrott och grannsamverkan, Under 2020 ställdes mässorna in på grund av pandemin.

* Ett pressmeddelande om våld kampanjen hade ca 200 sidvisningar och många av dessa stannade länge och läste vidare 
på en sida om våld i nära relation som det var länkat till. Annonsfirman räknar med att cirka 200 000 personer kom i 
kontakt med annonserna i Danderyd på gator och torg. Utöver det användes digitala anslagstavlor i Mörby Centrum och 
pappersposters sattes upp i kommunens verksamheter. 
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Alkohol, narkotika, tobak bland barn och unga

 Vidareutveckla preventionsarbetet genom implementering av "Strategi för barn och unga"
 Vidareutbildning av personal
 Arrangera den årliga konferensen "Ung i Roslagen" i samverkan med andra kommuner
 Mobilisera föräldrar, lärutbyte med föräldrar, samverkan med föräldrar
 Bibehålla och vidareutveckla föräldravandringar
 Tal om ANT på föräldramöten minst en gång per år i var och en av högstadieskolorna
 Broschyr hem till vårdnadshavare, om lägesbild ANT och möjlighet till stöd
 Inbjudan till föräldrar en gång per år med Maria Ungdom
 Spridning ANT-kunskap; kommunikation via film, sociala medier, externa media
 Motverka otrygga fester, främst i privata bostäder där minderåriga samlas
 Förmedla ungdomars egna berättelser via olika media (projektet "Danderyd lyssnar")
 Ta tillvara positiv kraft hos unga som grupp (hälsofrämjande perspektiv, empowerment)
 Minska fylla, skador och ohälsa i samband med niornas avslut i samverkan med föräldrar
 Rökfria skolgårdar Implementera en rökpolicy som Ungt Fokus producerat
 Tillsyn och dialog genom kontrollköp av tobak i handeln, 2 ggr/år
 Linköpingsmodellen - polisen och socialkontoret gör besök i hemmen i samverkan
 Polisen utöver tillsyn och har dialog med föräldrar, genom modifierad Kronbergsmodell
 Samverkan för trygg skolavslutning inför enligt rutin, bland annat rutiner för flak
 Minst två informationsinsatser mot langning per år
 Vid rattonykterhet motivera vuxna med riskbeteende att söka hjälp enligt SMADIT

Polisens har arbetat efter de i handlingsplanen föreskrivna metoderna; SMADIT, Linköping och 
Kronoberg. Kommunen och polisen har samverkat för att kunna genomföra besök i hemmen 
(Linköping) tillsammans. Tyvärr har de hänt enstaka gånger att polisen inte har haft resurser trots 
att det funnit fall där Linköping hade kunnat applicerats. Polisen har efter det försökt säkerställa att 
det ska finnas resurser att göra Linköping när de är påkallat. 

Bildningsförvaltningen har byggt upp och rekryterat till sin organisation ”Ungt fokus” och anställt 
ungdomskoordinatorer. Mycket av vidareutveckling av personalen sker inom denna nya 
organisation där personalen bland annat gått kurser i förebyggande arbete vid elva tillfällen. Radio 
P4 har uppmärksammat ungdomskoordinatorernas information om grupper på sociala media som 
uppmuntrar till negativt skvaller (förtal och kräkningar). Man har deltagit i många föräldramöten 
från mellanstadiet och uppåt och pratat om ungas liv och livsstil och förebyggande arbete. 
Vårdnadshavare kommer att få en broschyr hem som bland annat informerar om resultaten från 
Stockholmsenkäten och stimulerar till att engagera både barn och föräldrar att skapa trygga och 
hälsosamma förutsättningar. LPO Södra Roslagen och kommunerna i Roslagen planerar en 
gemensam föräldraskola om narkotika utifrån ett material framtaget av polisen. Materialet kommer 
delas ut och förstärkas med en film som streamas via Youtube.

Inom ramen för ”Strategi för förebyggande och hälsofrämjande arbete för barn och unga i 
Danderyds kommun” har arbete med hot och våld bland unga och i skola gjorts och hållbara 
strukturer har skapats för det framtida arbetet. Där pågår även vidareutveckling i enlighet med 
metoder som använts inom Danderyds lyssnar.
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Hemmafester och otrygga hemmafester är begrepp som kommunen och polisen informerar om och 
begreppen verkar ha fått spridning. Arbetet uppmärksammades då Danderyds kommun och LPO 
Södra Roslagen blev inbjudna att tala för polisen och kommunerna i länet om Danderyd lyssnar och 
hemmafester. Många gånger när polisen talar om narkotika nämns endast öppna drogscener men 
LPO Södra Roslagen är väl bekant med att narkotika många gånger förekommer i hemmen. 

Ett mål i handlingsplanen har varit att stödja föräldraföreningarnas föräldravandringar då det är 
önskvärt med trygga vuxna ute i närsamhället (förutom att de innebär tillfälle till dialog om unga 
och deras liv). Stöd har bland annat skett genom att man spridit filmer om föräldravandring i sociala 
medier. Både polis och väktare har ibland deltagit vid utsättning av föräldrarna. 

Kommunen, polisen och föräldraföreningarna har samverkat för ett tryggt skolavslut vilket har 
inkluderat samverkan för att alkohol och droger inte ska förekomma vid avslutningsfester för 
minderåriga.

Inga kontrollköp har genomförts. Rökpolicyn har inte implementerats. En föreläsning med Maria 
ungdom för föräldrar var inplanerad men fick ställas in två gånger på grund av sjukdom. Nu har 
avtal skrivits med Täby MiniMaria istället för med Maria ungdom och samverkan har påbörjats.

God och balanserad kommunikation om brott och trygghet 
och ökad spridning av information

 Kommunikationsplan och årshjul för nyheter om trygghet och brott
 Polisen ska ha "medborgarkontor" i Mörby Centrum en gång i veckan
 Dialogdagar under minst två tillfällen under året (Ex. Hamnens dag och Företagsmässan)

Årshjul för har upprättats internt och externt men de är svåra att följa dem då mer akuta frågor om 
trygghet och brott tenderar att flytta fokus. Det har genomförts ett informationsmöte om trygghet 
som var öppet för allmänheten. I anslutning till det gjordes en film om trygghetsarbete som har 
använts återkommande för att visa på det systematiska arbetet och hur samverkan sker. Som 
tidigare nämnts har filmer i större utsträckning än tidigare använts för att kommunicera budskap. 

Polisen har haft medborgarkontor i Mörby Centrum på onsdagar men inte under hela perioden, 
delvis för att förhindra smittspridning under pandemin. Polisen önskar utveckla sitt arbete med 
medborgarmöten för att nå fler och olika grupper i befolkningen. Därför har man startat möten på 
olika torg och platser i kommunen enligt ett schema som kommunen och polisen hjälpts åt att 
sprida.

Det finns indikationer på att risken att utsättas för våldsbrott på vissa allmänna platser kan vara 
överskattad i befolkningen. Det är oklart om det finns en utbredd förståelse internt, för hur 
kommunen och polisen kan kommunicera för att inte förminska säkerhetsaspekter men heller inte 
öka otrygghet (känsla av säkerhet). Här kan det finnas utvecklingsmöjligheter.

Kartläggning

 Kartläggning Undersökningar som mäter brott och trygghet (helt eller delvis).
 Exempelvis SCB nöjd regionindex, Stockholmsenkäten, Trygghetsenkät
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Kartläggning har skett enligt de undersökningar som nämns i handlingsplanen. Under 2020 tillkom 
resultat från polisens trygghetsmätning med möjlighet till nedbrytning av data på lokal nivå.

Övrigt
Danderyds kommun har utöver det som står i handlingsplanen även infört förbud mot tiggeri. En 
farhåga var att polisen inte skulle kunna prioritera att avvisa tiggare men det har man gjort utifrån 
tips från allmänheten. Dock åker man inte akut utan man kontrollerar de platser där det 
återkommande rapporteras misstänkt tiggeri i förbjudna zoner. Det inkommer en handfull klagomål 
till kommunen per månad och vissa är upprörda över att förbjuden inte efterlevs alltid och överallt.

Resultat för några indikatorer
Polisanmälda bostadsinbrott (inbrott och försök) har sjunkit med över hälften mellan 2017 och 2019 
och det ser i nuläget ut som trenden med sjunkande antal bostadsinbrott kommer att fortsätta. 
Polisanmälda våldsbrott kan fluktuera något under åren. Enstaka tillfällen kan generera många 
anmälningar och motanmälningar. Dessa brott har ökat något mellan 2018 och 2019. Rån där 
gärningsperson och offer är unga ökade under 2019 men har under halvåret 2020 minskat jämfört 
med föregående år. Vad gäller narkotikabrott och våld i nära relation är det svårt att säga något 
utifrån polisanmälda brott då det troligen finns stora mörkertal. 

Stockholmsundersökningen (även kallad livsstilsstudien) som är en totalundersökning av elever i 
årskurs 9 samt i årskurs 2 på gymnasiet visar att det fortfarande är hög andel av de svarande som 
använder alkohol, narkotika och tobak jämfört med andra kommuner i Stockholms län.

Polisens trygghetsundersökning 2020 visar att Danderydsbor är förhållandevis trygga jämfört med 
andra kommuner i länet och en lägre andel av befolkningen uppger problem när de tillfrågas om 
olika former av ordningsstörningar.

Samverkan mellan olika aktörer som arbetar för trygghet internt och externt under ledning av polis 
och kommun har eliminerat eller bidragit till att minska flera allvarliga risker i samhället. Det har 
bland annat rört sig om slagsmål mellan olika ungdomsgrupperingar, bränder, otrygga fester på 
olämpliga platser där man gjort intrång och sannolikt rån där både offer och förövare är unga, ofta 
under 18 år.

Arbetet med grannsamverkan och grannsamverkansbil är uppskattat i kommunen. Grannsamverkan 
är en metod som utvärderats och visat god effekt på minskning av inbrott. Även om det är svårt att 
mäta effekter av grannsamverkansbilsföraranas verksamhet inkommer det ibland enstaka tips till 
polis där uppgiftslämnare uppger att man inte skulle ha lämnat tipset om man inte blivit påmind 
genom att man fått en lapp i brevlådan av grannsamverkansbilen med uppmaning om att lämna tips. 
Grannsamverkansbilen har också arbetat framgångsrikt med att få människor att låsa lösa stegar på 
tomterna och på så sätt sannolikt förhindrat ett antal inbrott då man känner till att lösa stegar har 
använts vid ett antal tillfällen vid inbrott i kommunen.

Trygghetsvandringen gav direkta snabba positiva effekter i närmiljön och gav mersmak både hos 
medborgare och andra deltagare. Den stärker också den lokala demokratin och förmedlar att 
kommunen, polisen och företagen i kommunen bryr sig om de boende och deras närmiljö.
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Om tryggheten har ökat generellt på platserna på grund av rondering är oklart då det inte finns 
någon sådan undersökning*. Däremot framkommer inte sällan positiva omdömen från enskilda 
individer i samtal om trygghet och brott.

* LPO Täby, numera LPO Södra Roslagen och Danderyds kommun beslutade att inte genomföra den lokala 
icke representativa undersökningen som vanligen görs vart annat år eftersom polisen gjorde en lokal 
undersökning. Tyvärr ställde inte polisenfrågor om trygga och otrygga platser. I samtal med folk som ringer 
är det många som ser det som positivt när det får reda på att polis och väktare med flera återkommande håller 
koll på platserna.
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